
Dr 

ESCRITURA: 2016-01-01-07-POO 

TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES 

QUE OTORGA: BOLÍVAR OSWALDO MACANCELA ROJAS 

Y GLORIA MARGOTH HERRERA ESCANDÓN 

4 FAVOR DE: BLANCA HERMELINDA ARPI CHIMBO 

CUANTIA: USD 10,00 

En la ciudad de Cuenca, Provincia del Azuay, República del 

Ecuador, a catorce de septiemrbe del dos mil dieciseis, ante mi 

Doctora Doris Cabrera Rojas, Notaria pública Séptima de Cuenca, 

Comparecen a la celebración del presente instrumento los 

cónyuges señor Bolivar Oswaldo Macancela Rojas y Gloria Margoth 

Herrera Escandón, poseedores de la cédulas de ciudadanía N*



ectivamente, en calidad de 

9581 resp 
elinda Arpi Chimbo 

Blanca Herm 

101127207, en calidad 

1941 y 01009%8 

parte la señora 

udadanla N* 0 

son de 

010090 

cedentes y por otra 

poseedora de la cédula de cl 

comparecientes 
nacionalidad 

de cesionaria. Los 

ecuatoriana, mayores de edad, domiciliados €N el cantón Cuenca, 

capaces ante la ley para obligarse y adquirir derechos, a quienes 

de conocerles DOY FE, e instruidas en el objeto y resultados legales 

de la presente escritura, a cuyo otorgamiento proceden libre y 

voluntariamente y cumplidos los requisitos legales del caso 

exponen: Que elevan a escritura pública el contenido de la minuta 

que me entregan, cuyo texto dice: SEÑORA NOTARIA PÚBLICA 

SÉPTIMA DEL CANTÓN CUENCA: En el protocolo de escrituras 

públicas a su cargo, sírvase incorporar una de transferencia de 

Cía. Ltda., de particiones de la compañia Transmixnulti 

conformidad con las siguientes cláusulas:  PRIMERA.- 

COMPARECIENTE: Comparecen a la celebración del presente 

instrumento los cónyuges señor Bolivar Oswaldo Macancela Rojas 

y Gloria Margoth Herrera Escandón, poseedores de la cédulas de 

ciudadanía N” 0100901941 y 0100989581 respectivamente, en 

calidad de cedentes y por otra parte la señora Blanca Hermelinda 

Arpi Chimbo poseedora de la cédula de ciudadanía N* 0101127207, 

en calidad de cesionaria. Los comparecientes son de nacionalidad 

ecuatoriana, mayores de edad, domiciliados en el cantón Cuenca, 

capaces ante la ley para obligarse y adquirir derechos. SEGUNDA-" 

ANTECEDENTES: a) Los cedentes son titulares de “”



] > be e » s . e pata as Cia Lada 
si ¿da alados te env TA Pobla vir pala arte la Mlaría 

a a. He A Y A _— MN a. € 28 de nove bre de 2012 

He Ree de ds =l es pS sa 5 . . Garces, medante Rescihución Y 

SS E a 000 a E 

CTO E ESEAA en el Registro de la Mercantil 4e 
caó Cuenca Baro el tine de mascipcón 24] de tscha 02 

de adri de 2014. Dicha partopeción se encuentra totalmente 

MNRASA Y MASCTAA a Su ombre en el Ebro comespondieme de la 

era saca la sa que representa el 20% de su capital 
sol El valor nomtal de ceda participación es de ochenta 

Gare Y La una General Exvenrineria Unmersal de 90003 

de compañsa Trensmamuls Cia Lula, reunida en fecha 12 

de epuenbree de 2016. cura acta se adurta para que sez 

promolisads: resolrió unánicemene la acepteción de ingreso 

de una nueva socia, medbame la vansisendia de la úmoa 

peracipeción que mantiene el señor Bolivar Oswaldo Macancela 

Roias. que representan el 20% del capual social de la 

compañía. facultando de tal forma el greso como socia de la 

señora Blanca Hermelinda Arpi Chimbo en reemplazo del señor 

Bu! O ko Macz noela Rojas. TERCERA.- 

TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIÓN: Por el presente, los 

cedentes se obligan a transferir de forma perperua la imularidad 

¡paci tos derechos desciños en el presente a 

: : oviza a 
faror de la cesionaria. Por su parte, la cesionaria se 

 



pagar al cedente el monto total del precio pactado en la cláusula 

siguiente, en la forma y oportunidad convenidas, CUARTA. 

PRECIO Y FORMA DE PAGO: El precio por la transferencia de 

la participación objeto del presente, a cargo de los Cedentes 

asciende a la suma de ochenta dólares, que la cesionaria 

cancelará en dinero en efectivo y al contado, en la fecha de 

suscripción de este documento público y sin más constancia 

que las firmas de las partes puestas en él. QUINTA.- 

DECLARACIONES: UNO) Declaran bajo juramento, los 

cedentes que la participación referida en la cláusula anterior se 

encuentra libre de cargas o gravámenes, sin restricción alguna 

de sus derechos, y no está sujeta a derecho de preferencia ya 

sea este de orden legal, contenido en el estatuto de la sociedad 

o por acuerdo entre los socios. Asimismo, que al momento de 

celebrarse el presente, no tiene ninguna obligación con 

respecto a la sociedad pendiente de pago respecto de 

la participación, estando integramente pagada. DOS) Declaran 

bajo juramento, los cedentes que mediante el presente se 

obligan a transferir la titularidad de la participación que 

mantienen en la compañía Transmixnulti Cía. Ltda. 

TRES) Declara bajo juramento, la cesionaria que se 

obliga a pagar el precio convenido en el momento y forma 

pactada en este documento. SEXTA.- Instrumentada que sea la 

cesión, el capital social suscrito y pagado de la compañía 

Transmixnulti Cía. Ltda. queda integrado de la siguiente forma:



   
            

Mary 

pon Marin Ortega Ortega CT PART] Ms 
cd 

Actora l CAPITAL 

l + FOCIAL 

   

sense Holivar Urgiló Alvar 7 1 ss gel Pe 

Marlon Boltvar Urgilés Lonyra 
AA 

Ranca Hermelinda Arpi Chimbo AAA 

SUMAN: :   

año dos mil dieciséis. Usted señora notaria, se dignará agregar las 

cláusulas de estilo para la plena validez de la escritura a celebrarse. 

Atentamente, César Garate, matricula 01-20011-153 del Foro de 

Abogados del azuay Hasta  aquila minuta que se agrega. 

Esta declaración la hacen bajo juramento y advertidos sobre 

la gravedad del juramento. Los comparecientes hacen suyas las 

: ¡ aprueban en 
estipulaciones constantes en la minuta inserta la ap 

ido, la dejan 
todas sus partes y ratificándose en su conteni 

fines 
: surtan los 

elevada a Escritura Pública para qUe 
ente a los 

ento integram 
legales consiguientes. Leido este instrum



firman conmigo e, i la notaría se ratifican y 
Mparecientes por mi la 

Unidad de acto de todo lo cual Doy Pe. 

 



la parroquia Nulti del cantán € 
¡jembre del año dos mil diecivéj 

las oficinas de la compañia, u ia Jadá 

UL "pa er a Jadán, sector San : parroquia Nulti, del cantón Cuenca, provincia del 

| o od os dela misma, quienes representan el cien por ento ( 4) de Capital suscrito y pagado de la Compañía JET p 

orden del día: 

1. Registro de asistencia. 
2. Autorización de transferencia de la participación del socio Bolivar 

9 . Ido Macancela Rojas a favor de la señora Blanca Hermelinda 

Arpi Chimbo. 

Por encontrarse de acuerdo todos los socios con el orden del día 

señalado, se declara instalada la Junta General Extraordinaria 

Universal de socios, interviniendo el señor Edgar Marin Ortega Ortega 

en calidad de presidente y el señor Bolivar Oswaldo Macancela Rojas 

como secretario. 

Instalada la presente sesión, se dispone dar curso al orden del día; y, 

luego de la debida deliberación de los asuntos mencionados, por 

unanimidad del capital social y de los socios presentes, la Junte 

General Extraordinaria Universal de socios, RESUELVE: 

rencia de la participación del socio Bolívar Oswald: 

? ñ 1 linda Arpi Chimb: 
a favor de la señora Blanca Herme 

 Chimt 

AIR 
mixnulti Cía Ltda. La participacio: 

j ñía Trans 
ue mantiene en la compan 

) do 

. transferirse es de un valor de ochenta dólares, la misma que € 

3 ada. 

momento se encuentra totalmente suscrita y pag 

Autorizar transfe



resuelto el Siendo las nueve horas se declara conclnido Mesente po 
concertado, dando por terminada e que, una ve, a Extraordina; ¡a Universal de socios, la ri se 

1fe8, acta respectiva es leída y aprobada por los presel 

En constancia de lo acordado a continuación firman 1 miembros socios presentes. 

k be, bs LEA el 
Bolivar Macancela Rhjas GERENTE 

XL ll 
Wilson Má Matancela Rojas 

e 

  

ua 1 A duo 

Marlo DR, ayza



<=. REPÚBLICA D pal Dirección Genera! de Registro JE ..¿CUADOR BP 

Mentáxcación y Ceduiacón CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE IDENTIDAD CIUDADANA 
Número único de identificación: 0100901941 
Nombres del ciudadano: MACANCELA ROJAS BOLIVAR OSWALDO 
Condición del cedulado: CIUDADANO 
Lugar de nacimiento: AZUAY/IPAUTE/PAUTE 
Fecha de nacimiento: 17 DE JUNIO DE 1951 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: BASICA 

Profesión: JUBILADO 

Estado Civil: CASADO 
MS o Cónyuge: HERRERA ESCANDON GLORIA MARGOTH 

paz Fecha de Matrimonio: 9 DE ABRIL DE 1975 

= - , - Nombres del padre: MACANCELA DANIEL 

Nombres de la madre: ROJAS JULIA 

Fecha de expedición: 3 DE DICIEMBRE DE 2013 

  

información cercada a le fecha: 14 DE SEPTIEMBRE DE 2015 

Envssor. CARDENAS OCHOA RUTH CATALINA - AZUAY CUENCA-NT 7 - AZUAY - CUENCA 

    

a an 

( Ns 

/ O Firma válida 
Ing. Jorge Troya Fuertes A 

Dwector General del Registro Civil. identcación y Cetuiación e A 
Raesor. Proa E 
¿aca Eat Documento frmado electrónicamente 

Cersular 'a autentaidad de este documento ingresando al portal hitp-//sermcios regstrocwil gob.ecicorsultaN 

A   



| REPÚBLI gan Ireccón Genera; EL ECUADOR EP 
Dramas Guerras e Maurer. € 

lónnticación y Codueción CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE IDENTIDAD CIUDADANA 
Numero único de identificación: 0100989581 
Nombres del Cludadano: HERRERA ESCANDON GLORIA MARGOT HA 
Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: AZUAY/CUENCA/SAN SEBASTIAN 
Fecha de nacimiento: 17 DE NOVIEMBRE DE 1949 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: MUJER 

Instrucción: BASICA 

Profesión: JUBILADO 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: MACANCELA ROJAS BOLIVAR OSWALDO 

Fecha de Matrimonio: 9 DE ABRIL DE 1975 

Nombres del padre: HERRERA GUEVARA JOSE ALVERTO 

Nombres de la madre: ESCANDON LOPEZ ZOILA ESTHER 

Fecha de expedición: 10 DE DICIEMBRE DE 2013 

irrtormación certificada a la techa 14 DE SEPTIEMBRE DE 2016 

Emisor CARDENAS OCHOA RUTH CATALINA - AZUAY-CUENCA-NT 7 - AZUAY - CUENCA 

Firma válida 
értes Dl o 

Drector General del Registro Civil. Identificación y Cedutación Zoé 0 
Ruasor Firma E a 

Documento firmado electrónicamente Lacaton Esuaro 

    

Consultar le autenticidad de este documento ingresando al portal http://servicios registrocivil gob.eciconsutaNuw 

 



¿E REPÚBLiC pan Dirección Got opaco UADOR |: ¿2 

Direamtr: Dare! de Mao, E 
erica y Cosudación CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE IDENTIDAD CIUDADANA 

Número único de identificación: 0101127207 
Nombres del cludadano: ARPI CHIMBO BLANCA HERMELINDA 
Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento; AZUAY/CUENCA/EL SAGRARIO 
Fecha de nacimiento: 22 DE OCTUBRE DE 1955 
Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: MUJER 

Instrucción: BASICA 

Profesión: QUEHACER. DOMESTICOS 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: NIEVES JOSE EDUARDO 

ara fi Fecha de Matrimonlo: 6 DE MARZO DE 1974 
be Nombres del padre: ARPÍ MIGUEL 

Nombres de la madre: CHIMBO ROSA 

Fecha de expedición: 22 DE ENERO DE 2015 

  

1 

    
   
    

   
     

     

información certificada a la fecha 14 DE SEPTIEMBRE DE 2018 

Emisor: CARDENAS OCHOA RUTH CATALINA - AZUAY-CUENCA-NT 7 - AZUAY - CUENCA 

  

—L Da 2 A ' 

IP y Firma válida 
Ing. Jorgg Troya Fuertes Opa sugie toy IO ORO 

TROYA FUER 
Director General del Registro Civil, ldenuficación y Cedulación Date 2018 09 HEST 

Asasco Ferma E AMA 
Documento firmado electrónicamente Loratet Enuedol 

Consultar la autenticidad de este documento ingresando al portal http //servicios.registrocivil.gob.ec/consultaNuv/ 

DN 

No garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a la comprobación 
e9stro Coil. conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento  



MY mA 4 

DOY FE: Que al margen de la matriz de la escritura pública de constitución de la COMI 

LIMITADA TRANSMIXNULTI CIA.LTDA, he anotado la TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES 

COMPAÑÍA LIMITADA TRANSMIXNULTI CIA.LTDA, otorgado por BOLIVAR OSWALDO MACAS 

ROJAS y GLORIA MARGOTH HERRERA ESCANDÓN a favor de BLANCA HERMELINDA ARPI CHI 

mediante escritura pública otorgada ante la Doctora Doris Cabrera Rojas, Notaria Publica Sé 

del cantón Cuenca, en fecha catorce de septiembre del año dos mil diez y seís. 

Cuenca, diez y nueve de septiembre del año dos mil diez y seis. 

  

Notaria Pública Sexta de Cuenca 

  

      

 



AC M 

  
    

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

        
    
  

  

    
  

      
                
  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

101-200-000028316 
gota: £0101007pp 03264 

NOTAMIOJA) DOMRIS MAMA € AREA ROJAS 

NOTARÍA GÉPTIMA DEL CANTON CUENCA 

EXTRACTO 

ñ -»— m Y 
i ? E 

po ACTO O CONTRATO: 

A CESIÓN DE PARTICIPACIONES O ACCIONES 

AATTTTADA E TO [ ra DE SEPTIEMBRE DEL 2016, (18 00) 

-——— 

OTORGADO POR 

: ñ Documento de No. ; : Persona ! A Tipo Intervininete identidad Identificación Nacionalidad Calidad festa 

POR 5US PROPIO . i -. OS IcEnuLA or0098ose1 [og OR [cenentz 
OR Ta - 

os O [CÉDULA osoo901r9s1  [EUATORIA IcecENTE 

ho . POR 5US PROPIOS ECUATORIA [CESIONAR:S > 
pea loan ura DERECHOS CÉDULA 0101127207 [ui A) 

A FAVOR DE 

Persona Norris Tipo interviniente Documento de No. Nacionalidad Calidad Persora 
identidad Identificación represe 

EICACION 

Provincia Cantón Parroquia — 

E TIENCA HUAYNACAPA SD y 

SIRIPCIÓN DOCUMENTO " - 
LETCIOEBUEPYACIONES 

TA DELALTO O 07 
ATRATO al     
  

  

NOTARIO(A) DORIS MARIA CABRERA ROJAS 

NOTARIA SÉPTIMA DEL CANTÓN CUENCA



a
,
 

,s. Registro Mercantil de Cuenca 

  

[TRÁMITE NÚMERO: 10751 E 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA 

  

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 

  

  
  

  

  

  

  

  

LIMITADA 
- 

NÚMERO DE REPERTORIO: 7983 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 28/09/2016 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 176 

REGISTRO: LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES       

  

2. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

    

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: | CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

DATOS NOTARÍA: NOTARIA SEPTIMA /CUENCA /14/09/2016 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: Í TRANSMIXNULTI CIA. LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA; CUENCA     
3. DATOS ADICIONALES: 

SE HA TOMADO NOTA DE LA PRESENTE TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES, AL MARGEN DE LA 

INSCRIPCION DE LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA “TRANSMIXNULTI CIA, LTDA.” 

INSCRITA CON EL NRO. 241 EL 02/ABRIL/2014. 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, L 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDE 
DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   

FECHA DE EMISIÓN: CUENCA, A 28 DÍA(S) DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2016 

| 

U «ubvis lora, 

REGISTRADOR ME VAZQUEZ LOPEZ 

REGISTRA MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: FRESNOS 1-100 Y AV. PAUCARBAMBA Y GIRASOL 

para 198 

 


